日あり協発 第 88 号

平成 25 年 8 月 26 日

各   位

東京都新宿区新宿１丁目 12－12

公益社団法人 日本しろあり対策協会

会  長   榎    章   郎

第 56 回公益社団法人日本しろあり対策協会

全国大会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の事業活動にご協力賜わり厚くお礼を申しあげます。

さて、当協会が毎年実施しております標記全国大会は、本年、第 56 回を迎える

ことになりました。

本大会は、わが国におけるシロアリ等防除対策の適正化と啓発を図るとともに、

会員相互の研鑚の場としても実績を積み上げてまいりました。

今年度も、国土交通省並びに今回の開催地である滋賀県、大津市及び住宅金融支

援機構のご後援のもと、大津市「ピアザ淡海」に於いて「新公益法人 しろあり対

策と住宅保全」をメインテーマとして、別記大会日程のとおり実施する運びとなり

ました。

大会にあわせ開催する市民講座及び研究発表会は、大会テーマに添った講演と会

員の皆様の日頃の成果や興味ある事例の発表の場として、会員の方のみならず一般

市民の方たちも自由に参加いただけるものとしております。

つきましては、貴殿をはじめ多数の方々が本大会にご参加下さいますようお願い

申し上げます。同封の「第 56 回全国大会のご案内」に綴じ込みの申込書により、

平成 25 年 9 月 30 日(月)までにお申し込み下さいますようご案内いたします。

敬具

記

日    時   平成 25 年 11 月 28 日（木）～29 日（金）

28 日 13：00～20：00

29 日  9：00～20：00

会   場   ピアザ淡海
お う み

：式典・展示会場

〒 520－0801 滋賀県大津市におの浜 1丁目 1番 20 号

TEL  077－527－3315

大津プリンスホテル：懇親会場

〒 520－0801 滋賀県大津市におの浜 4丁目 7番 7号

TEL  077－521－1111

申 込 先    近畿日本ツーリスト トラベルサービスセンター西日本

        〒 550－0013 大阪市西区新町 1-16-1 太陽日酸新町ビル 7階

             TEL 06－6535－8640

        FAX 06－6535－8648

申込締切日     平成 25 年 9 月 30 日（月）

別記
第 56 回公益社団法人日本しろあり対策協会全国大会日程

滋賀県大会メインテーマ「新公益法人 しろあり対策と住宅保全」

主   催  公益社団法人日本しろあり対策協会

共   催  一般社団法人関西・北陸しろあり対策協会

後   援  国土交通省、滋賀県、大津市、独立行政法人住宅金融支援機構

日   時  平成 25 年 11 月 28 日（木） 15：00～17：00（展示会）

平成 25 年 11 月 29 日（金） 10：00～17：30

場   所  ピアザ淡海
お う み

   滋賀県大津市におの浜 1丁目 1番 20 号 TEL：077－527－3315

展 示 会 場  9：00～17：00「ピアザ淡海大会議室」（13:00～14:00 は閉場）

受   付  市民講座 9：30～、式典・研究発表会 12：00～

市 民 講 座  10：30～12：00 「ピアザ淡海ピアザホール」

・講師：京都大学大学院教授        森谷 敏夫

テーマ「生涯現役のおもしろ健康学」

式   典   13：00～14：00

開会のことば

挨   拶  会   長    榎 章郎

祝   辞  滋賀県知事    嘉田由紀子

大 津 市 長    越 直美

大会宣言決議の採択

表 彰 式

謝      辞

閉会のことば

研究発表会  14：30～17：00

    ・鹿児島県のシロアリ被害率について    廣瀬 博宣

    ・イエシロアリの王採取報告        柳谷 真一

    ・（仮）ＤＮＡによる同定事例        井田 寛之

    ・ベイト工法によるシロアリの駆除事例   安芸 誠悦

                                外

懇 親 会  18：00～ 「大津プリンスホテル」

びわ湖船上レセプションのご案内

一般社団法人 関西・北陸しろあり対策協会

会 長  吉村  剛

謹啓

 初秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「第 56 回 公益社団法人 日本しろあり対策協会全国大会」を滋賀県大

津市において開催する運びになりました。日本しろあり対策協会の公益社団法人への

移行後はじめての全国大会の開催を承るにあたり、弊社団におきましては白対協会員

の皆様並びに連携団体相互の懇親と連携を深めるため、ミシガンクルーズによる船上

レセプションを開催させていただくことになりました。

 ぜひとも万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

船上レセプション 平成 25 年 11 月 28 日（木）１８：００～２０：００

    場所 滋賀県大津市大津港 琵琶湖汽船 ミシガンクルーズ

      京阪「浜大津」下車 徒歩約３分

      ＪＲ「大津」からバス（京阪バス、江若バス、近江鉄道バス）約５分

   受 付 平成 25 年 11 月 28 日（木）１８：００

   出 航 平成 25 年 11 月 28 日（木）１８：３０

   料 金 お一人 5,000 円

   なお、お申込みについては全国大会参加申込書にてお申し込みください。

─ 4 ─

⑴ 　お申し込みにつきましては上記宿泊施設一覧表の申込記号を「申込書」にご記入ください。
⑵　 宿泊のご予定は、申込順にて受付致します。ご希望のホテル、部屋タイプが満室等の場合は、別のホテルにて回答させていただ
く場合もございますのでご了承ください。

⑶ 　お申込書には第２希望までご記入ください。
⑷ 　お部屋での電話代金等、個人勘定に伴う費用はお客様が直接宿泊施設へお支払ください。
⑸ 　駐車場に関するご予約、お問い合わせは宿泊施設決定後、直接施設へお尋ねください。
⑹ 　客室の禁煙希望は部屋数に限りがあるため、ご希望に添えない場合がありますのでご了承ください。

特別料金で設定しております

ホテル名 部屋タイプ 申込記号 お一人様料金 場　　所 備　　考

大津プリンスホテル
２名様１室利用 A-１ ￥16,000

大会会場まで徒歩で約８分 11/30泊のみ各＠￥5,000アップ
１名様１室利用 A-２ ￥25,000
〒520-8520 滋賀県大津市におの浜4-7-7 TEL.077-521-1111　FAX.077-521-1110

ホテルテトラ大津
１名様１室利用 B-１ ￥11,500 大会会場まで徒歩で約15分
〒520-0054 滋賀県大津市逢坂1-1-1  TEL.077-527-6711　FAX.077-527-6728

ホテルブルーレーク大津
１名様１室利用 C-１ ￥9,000 大会会場まで徒歩で約10分 11/30泊のみ各＠￥500アップ

〒520-0047 滋賀県大津市浜大津1-4-12 TEL.077-524-0200　FAX.077-526-0300

ホテルピアザびわ湖
１名様１室利用 D-１ ￥11,700 大会会場まで０分 11/28・29宿泊のみ

〒520-0801 滋賀県大津市におの浜1-1-20（ピアザ淡海内） TEL.077-527-6333　FAX.077-521-0521

スーパーホテル大津駅前
１名様１室利用 E-１ ￥7,800

大会会場まで徒歩で約８分
禁煙

１名様１室利用 E-２ ￥7,800 喫煙

〒520-0044 滋賀県大津市京町3-2-7  TEL.077-522-9000　FAX.077-522-9990

５．宿泊ホテルのご案内

宿泊のお申し込みのご案内

⑴　宿泊設定日……平成25年11月28日㈭～30日㈯　３泊（※ホテルピアザびわ湖は28・29日のみ）
⑵　宿泊料金内容……お一人様１泊朝食付（税・サービス料金込み）

大津
IC

名神高
速道路

至京
都・
大阪

至京都・
大阪

東海道
本線

大津

膳所

至石山・彦根 至石山・宇治

至草津・栗東

至草津・栗東・甲賀・彦根

瓦ヶ浜

中ノ庄

膳所本町

錦

京阪膳所

石場
上栄町

島ノ関島ノ関

●西大津店●西大津店大津パルコ●大津パルコ●

浜大津浜大津

三井寺三井寺

至坂本至坂本

近江大橋

国道１号線

国道161号線

京阪電車石坂線

至今津・福井

琵 琶 湖

大津プリンスホテル

ホテルピアザびわ湖

大会会場／ピアザ淡海
おうみ

スーパーホテル大津駅前

ホテルテトラ大津

ホテルブルーレーク大津

卍
三井寺

京
阪
電
車
京
津
線

N

─ 5 ─

※現地事情及び天候等でコース変更及び見学ができない場合がありますので、ご了承ください。
※出発地はJR大津駅前になります。そこまでは各自でお集まりください。

お申し込み後の変更、お取消しについては下記の料金を申し受けます。
※ご変更・お取消しは、別紙『申込書』に変更、取消の内容を明記のうえ、必ずFAXでお願いします。

※上記、取消日は、宿泊日または出発日の前日より起算致します。（変更、取消とも同額になります）

NO コース 料　　金 日　　　　程

Ａ 湖北周遊プラン

￥11,000
（定員40名様）

最少催行人員
15名様以上

大津駅===鮎家の郷（お買物）===国宝　彦根城（天守閣）
8：00 9：00～9：30 10：15～11：00

===長浜黒壁スクエア（昼食・見学）===JR米原駅【解散】
12：00～14：00 15：00頃

Ｂ 比叡山・京都周遊
プラン

￥12,000
（定員40名様）

最少催行人員
15名様以上

大津駅===《比叡山ドライブウェイ》===比叡山延暦寺（根本中堂）
8：00 9：30～10：30

===大原三千院……〈徒歩〉……魚山園（昼食）===南禅寺（金地院）
11：30～13：00 14：00～15：00

===JR京都駅【解散】
16：00頃

Ｃ 瀬田ゴルフコース
（北コース）

費用は当日
お支払い
下さい

詳細は人員が確定後にご案内申し上げます。

平成25年11月30日㈯

項　目 20日前～７日前迄 ６～２日前 前　日 当　日
大会参加費 無料 30％ 100％ 100％

宿泊（１泊に付き） 20％ 30％ 50％ 100％
オプショナルツアー 無料 30％ 50％ 100％

６．オプショナルツアーのご案内

７．ご変更・お取消しについて

オプショナルツアーのお申し込みのご案内

鮎家の郷

比叡山延暦寺

国宝　彦根城

大原三千院

長浜黒壁スクエア

南禅寺
※掲載の写真はすべてイメージです。

	第56回全国大会開催について（案内文書）
	第56回全国大会のご案内
	ちらし